
1 

 

PÍSEMNÁ ZPRÁVA ZADAVATELE  
vyhotovená v souladu s § 217 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném 

znění (dále jen „ZZVZ“) 

 

o průběhu zadávacího řízení na veřejnou zakázku s názvem: 

Systém pro automatické izolace nukleových kyselin a real time PCR analyzátor 

zadávané v jednacím řízení bez uveřejnění podle § 63 odst. 5 ZZVZ 

 

 

1. Identifikační údaje zadavatele 

 
Název     Oblastní nemocnice Náchod, a.s. 

Sídlo     Purkyňova 446 PSČ 547 01 Náchod 

IČO     26000202 

DIČ     CZ699004900 

Zástupce    RNDr. Bc. Jan Mach, statutární ředitel 

Ve věcech technických:   Miroslav Bůžek, tel.: +420 602 705 408, 

     e-mail: buzek.miroslav@nemocnicenachod.cz 

 

     Michaela Kapustová, tel.: +420 727 986 414, 

     e-mail: kapustova.michaela@nemocnicenachod.cz  

 

(dále jen „Zadavatel“) 
 

2. Předmět veřejné zakázky 

 
Předmětem plnění veřejné zakázky jsou průběžné dodávky reagencií (real-time PCR kitů a kitů pro 

izolaci nukleových kyselin) a spotřebního materiálu, detekujícího přítomnost viru SARS-CoV-2 

v Oblastní nemocnici Náchod a.s. Nedílnou součástí předmětu plnění veřejné zakázky je bezplatná 

výpůjčka nového real-time PCR cycleru a automatického izolátoru DNA, RNA a proteinů, včetně všech 

součástí nutných pro běžný rutinní provoz, pro použití všech požadovaných druhů reagencií s přímou 

vazbou na servis, kalibraci a validaci přístroje. 

 
Předmět plnění veřejné zakázky je stanoven na cílový počet provedených testů – 3000. 
 
Podrobný popis předmětu plnění 

a) Pravidelné dílčí dodávky specifického spotřebního materiálu potřebného pro detekci 

přítomnosti viru SARS-CoV-2 (tj. PCR kitů, kitů pro izolaci, kontrolních materiálů a veškerého 

dalšího spotřebního materiálu) v objemu pro cílový počet provedených 3000 testů. Kompletní 

výpis požadovaných reagencií  a dalšího materiálu je uveden v příloze č. 2 Výzvy. Součástí je také 

zajištění přepravy tohoto spotřebního materiálu do místa určení Oddělení klinické imunologie a 

mikrobiologie Oblastní nemocnice Náchod a.s., Purkyňova 466, 547 01 Náchod. Veškerý dodávaný 

materiál musí být validovaný výrobcem a musí splňovat veškeré další požadavky dle platné 

legislativy pro diagnostiku (prohlášení o shodě – doklad prokazující shodu nabízeného systému a 

spotřebního materiálu) a s exspirací umožňující plné využití dodaného materiálu. Prohlášení o 

mailto:buzek.miroslav@nemocnicenachod.cz
mailto:kapustova.michaela@nemocnicenachod.cz


2 

 

shodě musí být předloženo v českém jazyce; je-li tento doklad v jiném jazyce, musí být přiložen 

předklad do českého jazyka. 

Součástí plnění bude také náhrada dodaného zboží při dodání diagnostických souprav a dalšího 

spotřebního materiálu při neadekvátně krátké exspirační lhůtě. 

b) Dodávka real-time PCR cycleru a automatického izolátoru (dále „přístroje“). Přístroje budou dodány 

dodavatelem formou bezplatné výpůjčky po dobu trvání, resp. platnosti související kupní smlouvy 

o dodávkách reagencií / PCR kitů, kitů pro izolaci a spotřebního materiálu. Po dobu zápůjčky, tedy 

v záruční lhůtě, budou přístroje zapůjčeny bezplatně a dále po dobu trvání, resp. platnosti 

související kupní smlouvy o dodávkách budou zapůjčeny s poskytovaným „full servisem“ (tj. 

veškeré servisní zásahy – opravy: práce i náhradní díly, pravidelná odborná údržba předepsaná 

výrobcem (BTK), včetně zajištění materiálu a náhradních dílů použitých při BTK, provádění 

pravidelné technické validace/verifikace (minimálně 1x za rok), včetně vystavení protokolu, 

elektrické kontroly, případně revize (podle druhu přístroje), včetně použitého spotřebního materiálu, 

a to v souladu s platnými právními předpisy a update/updaty SW po celou dobu výpůjčky.  

Součástí dodávky přístrojů je: 

 Zajištění dopravy do místa plnění, instalace a uvedení do provozu,  

 Provedení zabezpečení přejímací zkoušky funkčnosti dodávaného přístroje, 

 Provedení zaškolení všech stávajících pracovníků zadavatele v potřebném rozsahu, 

obsluhujících daný ZP v uživatelském rozsahu, a to v českém jazyce v síle zadavatele, 

v souladu se zákonem č. 268/2014 Sb. 

 Dodání podkladů potřebných pro provoz zařízení, zejména uživatelských manuálů (návod 

k obsluze) v českém jazyce, a to v tištěné a elektronické podobě, a technických manuálů 

v češtině 

 Dodání dokladů osvědčující způsobilost dodávek k účelu užívání v ČR, 

 Dodání příslušného prohlášení o shodě dle zákona č. 22/1997 Sb., o technických 

požadavcích na výrobky a o změně a doplnění některých zákonů, ve znění pozdějších 

předpisů, zákona č. 268/2014 Sb., (neobsahuje-li prohlášení o shodě zařazení do 

klasifikační třídy, doloží účastník současně prohlášení o zařazení do příslušné klasifikační 

třídy, popř. doloží kopii rovnocenných dokladů vydaných v členském státě EU včetně 

překladu do českého jazyk), 

 Dostupnost servisu (servisního technika) do min. 24 hodina a max. 48 hodin od nahlášení 

poruchy,  

 Uživatelské rozhraní přístroje včetně ovládacího softwaru v českém jazyce,  

 

CPV kódy: 
 
38950000-9 Vybavení pro polymerázovou řetězovou reakci (PCR) 

38951000-6  Vybavení pro polymerázovou řetězovou reakci (PCR) v reálném čase 

33694000-1 Diagnostice 



3 

 

 

3. Cena sjednaná ve smlouvě na VZ 

 

Rámcová kupní smlouva byla mezi zadavatelem a vybraným dodavatelem uzavřena dne 7. 5. 2020 

v celkové ceně 2 097 120,00 Kč bez DPH za 3000 provedených testů. 

 

Smlouva o výpůjčce přístroje MIC qPCR (MIC 4) byla mezi zadavatelem a vybraným dodavatelem 

uzavřena dne 7. 5. 2020. Uvedený předmět výpůjčky je půjčen k užívání bezplatně a doba zapůjčení je 

sjednána na dobu do vyčerpání cílového počtu 3000 provedených testů.  

 

Smlouva o výpůjčce přístroje LabTurbo 24 Compact Systém byla mezi zadavatelem a vybraným 

dodavatelem uzavřena dne 7. 5. 2020. Uvedený předmět výpůjčky je půjčen k užívání bezplatně a doba 

zapůjčení je sjednána na dobu do vyčerpání cílového počtu 3000 provedených testů.  

 

4. Druh zadávacího řízení 

 
Jednací řízení bez uveřejnění podle § 63 odst. 5 ZZVZ. 

 

5. Označení účastníků zadávacího řízení  

 
Na základě rozhodnutí statutárního ředitele Oblastní nemocnice Náchod a.s. byl osloven dodavatel 

BioVendor – Laboratorní medicína a.s., Karásek 1767/1, 621 00 Brno, IČO 63471507. 

 

 
6. Označení vyloučených účastníků zadávacího řízení a odůvodnění jejich vyloučení 

 
Žádný z účastníků nebyl vyloučen. 
 

 
7. Označení vybraného dodavatele a odůvodnění jeho výběru 

BioVendor – Laboratorní medicína a.s., Karásek 1767/1, 621 00 Brno, IČO 63471507, s nabídkovou 

cenou 2 097 120,00 Kč bez DPH, jehož nabídka po posouzení splnění podmínek účasti, splnila 

zákonem a zadavatelem stanovené podmínky v zadávacích podmínkách.  

 

8. Označení poddodavatele/ů 

 
Bez poddodavatelů. 

 

9. Odůvodnění použití jednacího řízení s uveřejněním nebo řízení se soutěžním dialogem 

 
Nepoužito. 

 

10. Odůvodnění použití jednacího řízení bez uveřejnění 

 



4 

 

S ohledem na současnou pandemii onemocnění COVID-19, potřebu rychlého a dostupného vyšetřování 

pacientů s podezřením na toto virové onemocnění, doporučil primář OKIM pořízení systému 

„Automatické izolace nukleových kyselin a Real Time PCR analyzátoru“. RT PCR je jedinou spolehlivou 

metodou potvrzující vyléčení a ukončení izolace pacienta. Mikrobiologická laboratoř Oblastní 

nemocnice Náchod a.s. (dále jen „ONN“) nedisponuje potřebným technologickým vybavením. Zároveň 

ONN prohlašuje, že laboratoř je oprávněna tato vyšetření provádět, neboť splňuje veškeré legislativní 

požadavky stanovené pro tuto analýzu. Aktuálně je zažádáno o povolení vyšetřování viru SARS-COV 

2 a zařazení laboratoře do seznamu oprávněných pracovišť SZÚ. 

Zrychlením nákupu ONN a.s. zvýší počet vyšetřených pacientů s podezřením na COVID 19, u kterých 

bude možné získat výsledky v násobně kratším čase než v současné době, a bude tak v případě 

potřeby schopna zajistit včasnou péči většímu počtu pacientů s důrazem na bezpečnost a ochranu 

zdravotnických pracovníků a zamezení tak dalšímu šíření epidemie. Vyšetření se bude dále týkat všech 

pacientů přijímaných na lůžková oddělení tak, aby byli více chráněni ošetřující zdravotničtí pracovníci, 

a dále zaměstnanců ONN v případě kontaktu s nemocným COVID-19 bez dostatečných OOPP.   

Na realizaci dané veřejné zakázky je s ohledem na pandemii COVID-19, na kterou reagovala vláda ČR 

vyhlášením nouzového stavu, možné pohlížet optikou § 29 písm. c) zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání 

veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „ZZVZ“) a realizovat takový nákup mimo 

zadávací řízení. Dle tohoto ustanovení zadavatel není povinen zadat veřejnou zakázku v zadávacím 

řízení, jde-li o zadávání nebo plnění veřejné zakázky v rámci zvláštních bezpečnostních opatření 

stanovených jinými právními předpisy a současně nelze učinit takové opatření, které by provedení 

zadávacího řízení umožňovalo. Nouzový stav vyhlášený dle zákona č. 240/2000 Sb., krizového zákona, 

je typickým příkladem zvláštního bezpečnostního opatření. Z pohledu ZZVZ se jedná zároveň o krajně 

naléhavou okolnost, jež by mohla opravňovat zadavatele k zadání veřejné zakázky v jednacím řízení 

bez uveřejnění za podmínek dále stanovených v § 63 odst. 5 ZZVZ. 

 

11. Odůvodnění použití zjednodušeného režimu 

 
Nepoužito. 

 

 

12. Odůvodnění zrušení zadávacího řízení nebo nezavedení dynamického nákupního systému 

 
Zadávací řízení nebylo zrušeno. 

 

 

13. Odůvodnění použití jiných komunikačních prostředků při podání nabídky namísto 

elektronických prostředků 

 

Byly použity elektronické prostředky, a to profil zadavatele EZAK. 

 

 

14. Osoby, u kterých byl zjištěn střet zájmů spolu s uvedením přijatých opatření 

 

Ke dni zpracování písemné zprávy zadavatele nezjistil zadavatel střet zájmů u žádné osoby. 



5 

 

15. Odůvodnění nerozdělení nadlimitní VZ na části  

 

Nejedná se o nadlimitní zakázku. 

 

 

16. Odůvodnění stanovení požadavku na prokázání obratu v případě postupu dle § 78 odst. 3 

ZZVZ 

 

Nepoužito. 

 

 

V Náchodě dne 13. 5. 2020 

 

 

                    …………………………            

RNDr. Bc. Jan Mach 

statutární ředitel 


		2020-05-14T00:23:46+0200
	RNDr.Bc. Jan Mach




